
座長 山本　裕之

演者 本郷 哲央 EVAR前側枝塞栓術とALTOのその後

座長 古川貢之

座長 古川 浩二郎

演者 成清 彰悟 大動脈弁輪拡張症を伴う解離性大動脈瘤に対し段階的治療を行った 1 例 

演者 眞庭　優 急性A型大動脈解離術後遠隔期に発症した腎梗塞の2例

演者 塩野　剛志 EVAR術後、type 3a,3b endoleakによる腹部大動脈瘤破裂を認めた1例

演者 國友　祐希 馬蹄腎を合併したLeriche症候群の1例

演者 中田 悠介 巨大動静脈瘻を伴う破裂性総腸骨動脈瘤に対して瘤壁を使用し瘻孔閉鎖を行った1例

座長 伊東啓行

座長 廣松伸一

演者 井上　惠二朗 小児ポリオに対する下肢動静脈吻合術後遠隔期に心不全を来した１例

演者 谷口　智明 静脈系に広範囲に存在した血管内平滑筋腫に対する1切除例 

演者 横山　拓也 成因の特定に難渋した若年男性の上腕動脈瘤に対して切除再建術を施行した1例

演者 柏田　芙実佳 異なるアプローチで救肢を得た下腿三分枝閉塞の２例

演者 里園　秀之 コイル塞栓後増大した中足動脈瘤に瘤切除を行った一例

座長 内田 孝之 

演者 折本 有貴 Distal SINEに対するPETTICOATカンジキ法

演者 大塚 裕之 ステントグラフト留置後のAortic StiffnessとMigrationの関連性

座長 神尾明君

座長 西村征憲

演者 中田　恭真 緊急SMA開窓術が奏功したmalperfusionを伴う急性B型大動脈解離の1例

演者 新崎　翔吾 手術戦略に難渋した臓器虚血を伴うB型大動脈解離の1例

演者 田中　政充 急性白血病を合併した大動脈解離に対する外科治療経験

演者 永島 瞭太朗 腹部大動脈瘤より生じた逆行性B型解離の1例

演者 新谷　悠介
FeneOS(Fenestrated Open Stent Technique)を

用いた全弓部置換(TAR)術後解離腔拡大に対して追加治療を施行した1例

座長 中村英司

座長 久良木亮一

演者 宮石　慧太 特発性静脈破裂に対して修復術を行った一例

演者 諸隈　宏之 上大静脈合併切除・再建を行った前縦隔腫瘍の一例

演者 徳永 蔵⼈
両側頚動脈閉塞病変に対し2期的手術を計画し初回手術に総頚動脈椎骨動脈

bypass術を施行した1症例

演者 沖山 光則
自己血管内シャント感染に気付かずVAIVT施行後,

外科的治療を行うも重篤な経過を辿った一例
演者 衣笠　哲矢 止血デバイス使用後に感染性動脈瘤形成した1例

座長 岡留淳

座長 比嘉章太郎

演者 姫野　花菜 多発性に動脈瘤を合併した両側膝窩動脈瘤の1例

演者 土屋　紘一 大腿腫脹を契機に発見された巨大浅大腿動脈瘤の一例

演者 川久保　英介 遺残坐骨動脈瘤に対して血管内治療を施行した1例

演者 松尾　彰信 大腿深動脈瘤に対して瘤切除および血行再建術を施行した一例

座長 松元 崇

演者 内田 大貴 レオカーナの使いどころ、当科の経験から

事務局報告
16：00-

 16：05

座長 大石恭久

座長 尼子真生

演者 岡田 重 感染性鎖骨下動脈瘤破裂に対して緊急TEVARを施行し救命し得た1例

演者 原田　寿夫 弓部大動脈⼈工血管感染の１例

演者 穴井　仁晃
感染性胸部大動脈瘤破裂、心嚢内膿瘍に対して、オープンステントグラフト

内挿術のみで治療した1例。

演者 手島　英一 TAVI(Sapien)とTEVAR(Najuta)を同時施行した一例

座長 中路　俊

座長 林　奈宜

演者 藤岡　雄介 EVAR後Type2エンドリークによる瘤拡大に対してOpen conversion を施行した2例

演者 林　奈宜 EVAR後type2 endoleakに対しての瘤縫縮後に破裂をきたした１例

演者 久良木　亮一 左腎静脈ステント留置術で治療したナットクラッカー症候群の一例

演者 青栁　幸彦 YグラフトPorosity leakによる血腫にて急性腎不全を来した１例

演者 納富　茅壽 腹部大動脈瘤⼈工血管置換術後に瘤縫縮術を施行した１例

演者 幾島　栄悟 再発性外腸骨動脈-尿管瘻の1例 

13:05-

　13:45

モーニングセミナー

ランチョンセミナー

一般演題１

大動脈解離

(発表5分 質疑3分)

16:05-

 16:40

16:45-

 17:40

15:10-

 15:40

14:35-

 15:10

13:50－

 14:30

12:00-

　13:00

11:05-

　11:55

10:10-

　11:00

9：35-

　10：05

若手優秀演題１

(発表6分 質疑4分)

若手優秀演題２

(発表6分 質疑4分)

一般演題2

末梢血管1

(発表5分 質疑3分)

一般演題3

末梢血管２

(発表5分 質疑3分)

ティータイムセミナー

一般演題4

胸部大動脈

(発表5分 質疑3分)

一般演題5

腹部大動脈瘤

(発表5分 質疑3分)


